



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ - ۱۴۴۰ ذی الحجه
سال بیست و یکم - شماره ۵۷۱۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سر مقاله

دولت یک چشم



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

دولت فعلی آمریکا اولین دولتی است که در ۲۵ سال گذشته برای مقابله نرم با جمهوری اسلامی روی تجدیدنظر طلبان داخلی حساب باز نکرد. به تعبیر بهتر از سال ۱۳۷۶ به بعد آمریکایی‌ها احساس کردند نگرشی جدید در ایران به وجود آمده است که می‌توانند روی آن سرمایه‌گذاری نمایند و از آن برای استحاله یا براندازی نرم جمهوری اسلامی بهره ببرند. خروارها کد و سند می‌توان برای این نگرش ارائه کرد که در این مختصر می‌توان از مهاجرت اصلاح‌طلبان به آمریکا امیدواری آمریکا به پل بودن آنان استناد کرد. در سال ۱۳۷۹ یکی از مقامات آمریکایی گفت: «ما برای براندازی انقلاب اسلامی از درون، دنبال انقلابیونی می‌گردیم که در عین ستودن خمینی بشود آنان را به خدمت گرفت». یادگیری گرفت: «من در ایران روشنفکرانی را می‌بینم که شش‌لولی بالا برده‌اند که هر کس و هر چیز که با ما ناسازگار است را هدف قرار می‌دهند.» با «کسانی که در دهه ۶۰ از تندترین یاران آیت‌الله خمینی بودند در دهه ۷۰ برای بازگشت دوباره به قدرت تصمیم به یک تغییر ۱۸۰ درجه‌ای ایدئولوژیک گرفتند و به مرجان لیبرالیسم تبدیل شدند و بخشی از نقطه‌نظرات آیت‌الله خمینی را بزرگ و بخشی دیگر را به کلی نادیده گرفتند.»... این داستان غم‌انگیز در فتنه ۱۳۸۸ و در حالی که رئیس‌جمهور وقت آمریکا در حال مبادله نامه با رهبری ایران بود ناگهان فوران کرد تا جایی که اوایما اسم کاندیدای ریاست جمهوری ما را می‌آورد و حمایت می‌کرد و خاتم هیلاری کلinton به توثیر التماس می‌کرد که فعلا تعمیر و اصلاح را کنار بگذارد چون به آن در کمک به جنبش سبز در ایران نیاز است، بنابراین آمریکا در ۲۵ سال گذشته روی اپوزیسیون ایران کمتر سرمایه‌گذاری و نگاه خود را به درون نظام متمرکز کرد. در درون کشور نیز به بخشی از طیف‌های اصلاح‌طلب همین دلیل اتمام و وجود داشت که شما یا غرب پیوند دارید و اصرار بر رابطه و مهاجرت به آنجا و حملات مشترک شما و آمریکا و صهیونیست‌ها به شورای نگهبان، قوه‌قضائیه، سپاه، وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی (باروهای توانمند نظام) به همین دلیل است اما با آمدن دولت ترامپ فضا قدری متفاوت شد. دولت ترامپ پنبه دموکرات‌ها را کنار گذاشت و شمشیر واقعی را به سمت ما گرفت و فاصله‌ای بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان قائل نشد. به همین نسبت اصلاح‌طلبان نیز متوجه شدند در شماع ترامپ قرار ندارند و وقتی به آنان نمی‌نهند.

بنابر این اصلاح‌طلبان داخل کشور نیز بعضاً مواضعی همترزا با نظام و اصولگرایان در مقابل آمریکا اتخاذ کردند و البته تعجب هم می‌کردند که چرا افضای اپوزیسیونی آنان علیه نظام توسط آمریکا دیده نمی‌شود؟ شاید بتوان گفت علت اصلی یکپارچه دیدن نیروهای سیاسی درون نظام توسط دولت ترامپ این بود که او و دولتش با بدخیم‌ترین براندازان یعنی منافقین و سلطنت‌طلبان گره خوردند که البته نظام ما نیز از این پیوند بدش نمی‌آید. برای براندازان جداکثری که به دنبال استحاله یا تغییر رفتار نیستند و صرفاً به دنبال تغییر ساختار هستند به صورت طبیعی اصلاح‌طلب- اصولگرا تفاوتی نمی‌کند و تلاش کردند این شعار را در زمستان ۹۶ نیز به تجمعات تزریق نمایند.

اصلاح‌طلبان مستقر در آمریکا هم تلاش کردند آمریکایی‌ها را متوجه خود کنند و سلطنت‌طلبان و منافقین را در رده‌های بعدی ارتباط آمریکا ببینند اما موفق نشدند. بنابراین بخش قابل توجه اصلاح‌طلبان آمریکانشین هم منتقد دولت ترامپ شدند و در نقد دولت و رفتار وی قلم‌فرسایی کردند، اما تلاش کردند این رویکرد دشمن در سید جمهوری اسلامی قرار نگیرد.

بقیه در صفحه ۲

صادرات بنزین هدیه قرارگاه خاتم به دولت

ایران برای نخستین بار صادرکننده بنزین شد

جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار پس از ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس به دست قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، صادر کننده بنزین شد. برای اولین بار عرضه بنزین صادراتی با اکتان ۹۱ به قیمت پایه هر تن ۵۸۱ دلار در بخش بین الملل بورس انرژی ایران عرضه شده است که از این رقم ۳ هزار تن بنزین صادراتی به مقصد کشور افغانستان با قیمت هر تن ۵۸۱ دلار معامله شد. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تهران هم در



توبه شیوخ از جنگ صنعا

امارات با جدا کردن راه خود از سعودی‌ها و تغییر استراتژی خود در یمن، دست دوستی به سمت ایران دراز کرده است تا از بحران خودساخته در یمن رهایی یابد. یک منبع یمنی دیروز فاش کرد که امارات در چارچوب تفاهم‌های اخیر خود با ایران، تعهد داده است که وضعیت سیاسی استان‌های جنوبی یمن را به حالت اولیه خود بازگرداند؛ اقدامی که به گفته رسانه‌های عربی، برای بازگرداندن آبروی از دست رفته ابوظبی در جنگ یمن انجام می‌شود | صفحه ۱۵

افزایش رسوایی اخلاقی در نیروی دریایی ویژه آمریکا

طبق اطلاعات فاش شده، فرمانده ارشد یگان نیروی دریایی آمریکا طی نامه‌ای در خصوص افزایش رسوایی‌های اخلاقی در میان نیروهای خود هشدار داده است. در چند روز قبل از آنکه یکی از نیروهای این یگان آمریکایی به دلیل آزار جنسی یک کودک گناهکار شناخته شود، فرمانده ارشد یگان ویژه نیروی دریایی آمریکایی یک نامه داخلی درباره موضوعات سیستماتیک در بین این نیروها هشدار داد. به گزارش شبکه راشاتودی، دریایی آمریکا کالین گرین، در نامه‌ای به زبردستان خود با کلماتی بر چسته تاپ کرد، «ما مشکل داریم». در این نامه به فرماندهان یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا دستور داده است تا در خصوص چگونگی تضمین پایبندی نیروها به استانداردهای اخلاقی پیشنهاداتی را ارائه دهند. گرین بدون آنکه به رخداد خاصی اشاره کند، در نامه خود نوشت: «هونز نمی‌دانم که آیا مشکل فرهنگی داریم یا خیر اما قطعاً ما داریم که ما مشکل نظم و انضباط داریم و باید هرچه سریعتر به آن رسیدگی شود». هشدارهای فرمانده یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا در حالی مطرح شده است که یکی از نیروهای زنده این یگان به طور مداوم با اتهاماتی همچون سوء رفتار جدی روبه‌رو است که این سوء رفتار از آزار جنسی تا جرایم جنگی متغیر است. نامه گرین به تاریخ ۲۵ ژوئیه است و درست چهار روز بعد از آن، یکی از اعضای سابق «تیم ۱» یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا به جرم کودک‌آزاری به ۶۰ سال حبس محکوم شد. این افسر سابق یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا پیش از این به دلیل انتشار تصاویر مستهجن برای کودکان به ۲۷ سال حبس محکوم شده بود. طبق گزارش راشاتودی، احتمال می‌رود که نامه گرین در واکنش به انتشار برخی اخبار شرم‌آوری بوده است مبنی بر اینکه کل جوخه یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا که در عراق مستقر بودند، بعد از اتهاماتی مبنی بر نوشیدن مشروبات الکلی در حین انجام وظیفه، به سان دیه‌گو احضار شدند. طبق گزارش‌های منتشر شده، جوخه مستقر در عراق همچنین به آزار جنسی نیز متهم شدند و فرماندهی عملیات ویژه آمریکا با انتشار بیانیه‌ای، احضار «تیم ۷» یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا را تأیید کرد. اخبار دیگری نیز در تاریخ ۲۲ ژوئیه منتشر شد مبنی بر اینکه «تیم ۱۰» یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا به استفاده از کوکالین و مشروبات الکلی متهم شده‌اند. طبق این گزارش، بسیاری از نیروهای یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا همچنین با اتهام جرایم جنگی روبه‌رو هستند.

دیدار جمعی از مدیران رسانه‌ها با آیت‌الله عیسی قاسم

داشت: شما در طلپعه و خط مقدم مسئولیت نقش موفق رسانه‌ای در اسلام هستید اگرچه دیگران نیز در این امر مسئولیت دارند. این عالم بر جسته با تأکید بر اینکه خبرنگار نباید مغرور شود، افزود: اخلاص شما و استعانت شما از خدا و تلاش زیاد در راه خدا به کار شما امتیاز ویژه‌ای می‌دهد. آیت‌الله قاسم با اشاره به اهمیت صداقت در فعالیت رسانه‌ای تأکید کرد: رسانه‌ها و خبرنگاران قلم‌شان نقش مهمی دارد. وی افزود: شما اصحاب رسانه باید هدف‌تان اسلام، قرآن و مردم باشد.

اقتصادی

۵

گام سوم کاهش تعهدات بازگشت‌پذیری ایران را دشوار می‌کند

۳

۱۱۰ سال حبس برای ۸ متهم کیمیا خودرو

■ احکام متهمان کیمیا خودرو صادر شد
احکامی که از ۱۰ تا ۲۵ سال حبس و نیز استرداد تمامی اموال منقول و غیرمنقول متهمان را به دنبال دارد

۱۵

ترامپ دنبال برجام موشکی با چین

■ رئیس‌جمهور آمریکا: یک پیمان چندجانبه تسلیحاتی جدید امضا شود که یکن هم جزو آن باشد

۱۲

حذف صفرها مشکلی را حل یا کم نمی‌کند

کارشناسان: حذف صفر از پول ملی مانند عمل زیبایی مریضی که سرطان دارد، کاری بیهوده است

۱۶

بی‌سروسامانی در آشفته‌بازار شبکه‌نمایش خانگی

محصولات شبکه نمایش خانگی بی‌سرتاجم توقیفی یا کم‌دی سطحی می‌شوند

۳

در دسر عظیم برای تالاب هورالعظیم

ترکیه آبیگری سد ایلپسور را با وجود اعتراضات ایران و عراق آغاز کرد

ونزوئلا تهدید ترامپ برای محاصره را به سازمان ملل می‌کشاند

مادورو را که تنها ماه پیش از آن با رأی بالای مردم ونزوئلا مجدداً به ریاست‌جمهوری انتخاب شده بود، غیرقانونی اعلام کردند.

به نوشته رسانه‌های آمریکایی، کاخ سفید هنگام اعلام به رسمیت شناختن گوایدو انتظار داشته وی ظرف تنها چند روز رسماً مادورو را کنار بزند و نظامیان را نیز با خود همراه کند. با گذشت چند ماه، این سناریو عملاً شکست خورده و تلاش‌های واشنگتن برای ترغیب نظامیان به حمایت از گوایدو ناکام مانده است.

رسانه‌های آمریکایی قبلاً گزارش داده‌اند بر خلاف این اعتماد به نفس مقام‌های آمریکایی درباره قطعیت سرنگونی دولت ونزوئلا در اظهار نظرهای علنی، آنها در محافل پشت پرده به ضعف مخالفان مادورو واقفند.

گفت: تمامی ونزوئلایی‌ها اعم از نظامی و غیرنظامی به صورت متحد این اظهارات دونالد ترامپ در مورد اعمال قرنطینه فرضی و محاصره فرضی علیه ونزوئلا را رد و انکار می‌کنند. چرا او این گونه تهدید به محاصره می‌کند؟ این کار آشکارا غیرقانونی است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز پنج‌شنبه در پاسخ به سؤال خبرنگاری اظهار کرد که در خصوص ونزوئلا، محاصره یا قرنطینه این کشور را در نظر دارد، هر چند که درباره زمان یا چگونگی اعمال این محاصره صحبت نکرد. آمریکا و گروهی از متحدان این کشور سوم بهمن ماه سال گذشته در اقدامی غیرقانونی «خوان گوایدو»، رهبر شورای ملی ونزوئلا را به عنوان «رئیس‌جمهور موقت» این کشور به رسمیت شناخته و ادامه دولت

رئیس‌جمهور ونزوئلا پائیزاز

بین‌الملل

به اظهارات دونالد ترامپ در خصوص تهدید ونزوئلا به اعمال محاصره و «قرنطینه»، تأکید کرد آب‌ها و دریاهای اطراف کشورش «آزاد و مستقل» باقی خواهد ماند. به گزارش خبرگزاری رویترز، در پی تهدید روز پنج‌شنبه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر اعمال محاصره یا طبق گفته خودش «قرنطینه» ونزوئلا، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا گفت که از ساموئل مونکادا، سفیر کشورش در سازمان ملل خواسته برای محکوم کردن این تهدید «غیرقانونی» دونالد ترامپ علیه ونزوئلا از طریق شورای امنیت این سازمان اقدام کند.

مادورو در یک سخنرانی که از تلویزیون ونزوئلا پخش

رئیس‌جمهور ونزوئلا پائیزاز

اقتصادی

در بازدید کمیسیون اصل نود مجلس از

گمرکات جنوب مشخص شد ۳/۵ میلیون تن کالای اساسی در یکی از بنادر انبار شده است. نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس در گفت‌وگو با فارس»، با اشاره به بازدید هیئت پارلمانی از گمرکات استان خوزستان گفت: در ادامه این بازدیدها ۸ هزار و ۲۰۰ تن میگرد کشف شد که با استفاده از کارت بازرگانی را از بار مصرف و اظهار خلاف واقع فرد مورد نظر قصد داشت تا این میگرددها را به قصد صادرات از کشور خارج کند. وی افزود: صادرات میگرد مزوج از کشور مشکلی ندارد اما صادرات میگرد معمولی ممنوع است و فرد صادرکننده میگردهای معمولی را در اظهار خلاف واقع خود میگرد مزوج عنوان کرده تا بتواند آنها را از کشور خارج کند.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اظهار داشت: در بازدیدی که از بندر امام خمینی به عمل آمد ۲/۵ میلیون تن کالای اساسی انبار شده بود و توضیح آنکه پس از ورود کمیسیون اصل نود و بحث واردات کالاهای اساسی شرکت‌هایی که از دولتی برای این منظور دریافت کرده بودند، سریعاً اقدام به واردات این کالاهای کردند که

الان ۳/۵ میلیون تن کالای اساسی در گمرک بندر امام خمینی انبار شده است. خجسته خاطر نشان کرد: همچنین از بازدیدی که از گمرک اهواز به عمل آمد، مشخص شد ۲۶ هزار کولر از طریق گمرک بندر خرمشهر به صورت قاچاق به کشور وارد شده و در گمرک این بندر انبار شده است و مقدار زیادی خودرو که وارد آن به کشور ممنوع است در گمرک بندر خرمشهر وجود داشت.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اظهار داشت: در

گمرک چذابه بخشی در اختیار شهرداری بود و بخشی در اختیار بخش خصوصی قرار داشت و باسکول هم در خارج از گمرک بود و این گمرک فاقد هرگونه ایستگاه آتش‌نشانی بود و همه کارگرانی که در این گمرک مشغول به کار بودند، به صورت ساعتی کار می‌کردند و فاقد بیمه بودند. خجسته خاطر نشان کرد: کلیه کالاهایی که از گمرک

چذابه به کشور عراق صادر می‌شود اعم از کالاهای اساسی و مواد خوراکی اکثراً بدون قاچاق و بدون نظارت گمرک انجام می‌شود و گمرک بر اوضاع ایسن کالاها هیچ گونه نظارتی نداشته و هیچ گونه در خروج و ورود و نظارتی در این گمرک توسط تیم کارشناسی مشاهده نشده است.

وی افزود: تیم کارشناسی همچنین از هندپجان و گمرک سجافی بازدید به عمل آوردند که در این بازدید و با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) و نیروی انتظامی یک تریلی لوازم خانگی به وزن ۲۳ تن که به صورت تلهنجی وارد کشور شده بود و بنا بود در بازار به فروش برسد، کشف و ضبط شد.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اظهار داشت: علاوه بر این یک تریلی کریستال چینی که به صورت قاچاق در حال ورود به کشور بود و نیز ۲۲ دستگاه پیانو به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و نیز مقدار زیادی مواد مخدر و ۷۹ کیلو حبش کشف و ضبط شد. خجسته خاطر نشان کرد: در بررسی عملکرد گمرک سجافی مشخص شد که اکثر کالاهایی که به این گمرک می‌آید در قالب تلهنجی است و گمرک از هیچ گونه درآمد عوارض ساعتی کار می‌کردند و فاقد بیمه بودند. سجافی برخوردار نمی‌شود.

همکار گرامی
جناب آقای بهروز رنگی
محببت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای جنابعالی و بازماندگان صبر جمیل و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت مسئلت می‌نمایم.
مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۳۴۱۶۵۴



مراسم اولین سالگرد شهادت سید محمد علشاه موسوی گردیزی ملقب به چمران افغانستان - امین اوهوبی - تسنیم